Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 448-KL/TU ngày 22/8/2023

của Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại

Hội nghị sơ kết hai năm rưỡi

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI,

nhiệm kỳ 2020-2025.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày         tháng 9  năm 2023

   Kính gửi:

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 9684/UBND-THNC ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Kết luận số 448-KL/TU ngày 22/8/2023 của Đồng chí

Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị sơ kết hai năm rưỡi thực hiện Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 (đính kèm);

Căn cứ Chương trình hành động số 1017/CTr-SYT ngày 03/02/2021 của

Sở Y tế về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI Đảng bộ tỉnh,

nhiệm kỳ 2020-2025;

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

Văn phòng Sở Y tế, các phòng Chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế và các đơn

vị trực thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả,

đạt các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại Chương trình hành động số 1017/CTr-SYT ngày

03/02/2021 của Sở Y tế về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XI

Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025; Các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng,

nhiệm vụ thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ Sở Y tế giao hàng năm.

Trong đó, Giám đốc Sở Y tế đề nghị lãnh đạo các phòng Chuyên môn, Văn

phòng Sở Y tế tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm như sau:

1. Giao Văn phòng Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan:

- Tham mưu tăng cường thực hiện các dự án công nghệ thông tin của ngành;

đẩy mạnh ứng dụng mạnh mẽ công nghệ thông tin trong quản lý và khám, chữa

bệnh, phòng bệnh cho người dân trên địa bàn tỉnh;

- Tiếp tục nghiên cứu, tham mưu Ban Giám đốc Sở Y tế đề xuất các cấp

thẩm quyền ban hành cơ chế chính sách thu hút, đãi ngộ đối với cán bộ y tế có

trình độ chuyên môn cao làm việc tại các bệnh viện, trung tâm y tế trên địa bàn

tỉnh trong thời gian tới đảm bảo đúng quy định pháp luật và phù hợp tình hình

thực tế tại địa phương.

2. Giao Phòng Kế hoạch Tài chính Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên

quan tăng cường tham mưu trong đầu tư xây dựng mới, mở rộng, nâng cấp cơ sở

hạ tầng và đầu tư mua sắm bổ sung trang thiết bị y tế cho các đơn vị trực thuộc

theo hướng hiện đại, chất lượng, đảm bảo đáp ứng kịp thời nhu cầu bảo vệ, chăm

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong thời gian tới.

3. Giao Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan

tăng cường tham mưu tăng cường công tác đấu thầu mua sắm kịp thời, không để

tình trạng thiếu thuốc, vật tư y tế, sinh phẩm, hóa chất… phục vụ công khám, chữa

bệnh và phòng bệnh tại các cơ sở y tế. Việc tổ chức mua sắm, đấu thầu phải đảm

bảo công khai, khoa học, hiệu quả, tránh lãng phí và thực hiện nghiêm các quy

định về phòng, chống tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                                                       Nguyễn Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:35:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T13:45:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!